Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

25.09.2009

№ 416
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА, ВЫВОЗА, УТИЛИЗАЦИИ

И ПЕРЕРАБОТКИ БЫТОВЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Находкинского городского округа.

2. Направить решение о внесении изменений в Положение об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

25.09.2009

№ 416-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА, ВЫВОЗА, УТИЛИЗАЦИИ

И ПЕРЕРАБОТКИ БЫТОВЫХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Внести в Положение об организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 15.07.2005 № 465 («Находкинский рабочий» от 20.10.2005 № 155–156 (10671–10672), в редакции решения от 25.02.2009 № 320-Р, следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 10.01.1998 № 89-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ»;

2) в статье 2 «Понятия, используемые в настоящем Положении»:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) обращение с отходами - деятельность по сбору, накоплению, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов;»;

в пункте 6 слово «природную» исключить;

в пункте 7 слово «природную» исключить;

3) в пункте 1 статьи 2 «Компетенция Думы Находкинского городского округа» слова «(не опасных)» исключить;

4) статью 2 «Компетенция Думы Находкинского городского округа» считать статьей 2.1;

5) в статье 3

в пункте 2 слова «(не опасных)» исключить;

в пункте 3 слова «(не опасными)» исключить;

6) в названии статьи 4 слова «(не опасных)» исключить;

7) в статье 6:

в части 2 слова «опасных отходов» заменить словами «отходов I-IV класса опасности»;

в части 3 слова «опасных отходов» заменить словами «отходов I-IV класса опасности»;

8) статью 8 признать утратившей силу;

9) в статье 9 слова «(не опасных)» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин
25 сентября 2009 года

№ 416-Р

Официальный сайт  Находкинского городского округа

2009 г.